REQUERIMENTO Nº 31/2026

Ilmo. Sr. Claudinei Vicente da Silveira

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Com fundamento no artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, requeremos que seja encaminhado

expediente à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana e Rural, solicitando

que seja realizado estudo de viabilidade para execução de calçamento na Rua Vicente

Peão, no Povoado do Japão Grande, utilizando-se, se possível, as pedras que já se

encontram armazenadas nas proximidades.

 A presente solicitação visa atender demanda da comunidade local,

proporcionando melhores condições de tráfego, segurança e qualidade de vida aos

moradores.

Carmópolis de Minas, 13 de fevereiro de 2026.

Ver. João Vitor Leite Rabelo (NOVO)

Ver. Palmério Alex Castro Ferreira (NOVO)

Verª. Tirzah Teixeira de Freitas (NOVO)